
   

 

   

 

Bidrag 4      

Ett beteende vi anser har en negativ effekt på klimatet är alla de korta transporterna som man 

egentligen hade kunnat gå eller cykla, men även lägre sträckor som man i många fall hade 

kunnat åka kommunalt. Bilar är en av de största miljöbovarna och att ta bilen på ett avstånd 

du hade kunnat cykla på 10 minuter bara för att det är bekvämt är inte hållbart. Alla måste 

hjälpas åt för att hjälpa klimatet och att välja bort bilen på morgonen är ett bra steg på rätt 

väg. 

Vi har gjort en undersökning bland våra vänner och familjemedlemmar och frågat hur de tar 

sig till skolan respektive jobb. Resultatet av vår undersökning var att 14/40 åker moppe, EPA 

eller bil till jobbet respektive skolan, som bor inom 3 kilometer. 5 av 40 åker kollektivtrafik 

och bor utanför stan.  

För att försöka förändra beteendet har vi pratat med familjemedlemmar, släktingar och 

klasskamrater och berättat att åka bil 3 kilometer släpper ut 225 gram koldioxid. Därför är det 

inte hållbart att åka bil till och hem från jobbet/skolan varje dag. Utsläppet totalt under en 

vecka blir alltså 3,15 kilo koldioxid. Många blev lite ställda över hur mycket det faktiskt 

släpper ut och lovade att tänka på att i framtiden välja cykeln framför bilen så ofta de kan. Har 

man längre än ungefär 3 kilometer till skolan/jobb kan man överväga att investera i en elcykel 

för att enklare och snabbare ta sig längre sträckor och lämna bilen hemma. En elcykel 

underlättar och gör cyklingen enklare och det krävs mycket mindre benkraft för att ta sig fort 

fram. Pengarna för elcykeln har man snart sparat in på bensin och diesel när man börjar lämna 

bilen hemma och tar sig fram miljövänligt.  

Källan för siffrorna:https://www.transportstyrelsen.se/sv/vagtrafik/Miljo/Klimat/  

Våran metod för att försöka ändra beteendet är helt enkelt att prata med så många som möjligt 

och berätta hur stor miljöpåverkan och utsläpp bilar och mopeder har och försöka få dem att 

välja ett miljövänligare alternativ. Vi anser att vi nått ut till ungefär 40 människor och försökt 

få dem att välja miljövänliga alternativ som att gå, cykla eller åka kommunalt istället för att ta 

bilen varje gång.  

Med pengarna så har vi bestämt oss för att spara till en elcykel som gör att vi kan transportera 

oss ännu längre utan att behöva åka bil och bidra till växthuseffekten.  

https://www.transportstyrelsen.se/sv/vagtrafik/Miljo/Klimat/

